PAGE
5

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в постановление
Администрации Северодвинска

от 20.03.2017 № 54-па
(в редакции от 28.02.2018)

В соответствии с Приказом Росстата от 02.08.2018 № 478                           «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за состоянием экономики                       и социальной сферы муниципального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 20.03.2017 № 54-па (в редакции от 28.02.2018) «Об организации сбора статистических показателей муниципального образования «Северодвинск» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    в Российской Федерации», Правилами предоставления органами местного самоуправления органам государственной власти статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной                      сферы муниципального образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 670, Уставом Северодвинска, Приказом Росстата от 02.08.2018 № 478 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за состоянием экономики и социальной                сферы муниципального образования».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.».

1.3. Приложение изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                    на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27

	Приложение

к постановлению

Администрации Северодвинска

от 20.03.2017 № 54-па

(в ред. от ……………. № …….…)

	Номер строки формы № 1-МО
	Наименование статистического показателя формы № 1-МО
	Наименование органов Администрации Северодвинска, ответственных за подготовку информации

	Территория

	1
	Общая площадь земель муниципального образования
	Управление градостроительства и земельных отношений

	Объекты бытового обслуживания

	2
	Число объектов бытового обслуживания населения, оказывающих услуги
	Управление экономики

	2.1
	в том числе:

по ремонту, окраске и пошиву обуви
	Управление экономики

	2.2
	по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий
	Управление экономики

	2.3
	по ремонту и техническому обслуживанию бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов и изготовлению металлоизделий
	Управление экономики

	2.4
	по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств, машин и оборудования
	Управление экономики

	2.5
	по изготовлению и ремонту мебели
	Управление экономики

	2.6
	химической чистки и крашения, услуги прачечных
	Управление экономики

	2.7
	по ремонту и строительству жилья и других построек
	Управление экономики

	2.8
	бань и душевых
	Управление экономики

	2.9
	парикмахерских
	Управление экономики

	2.10
	фотоателье
	Управление экономики

	2.11
	ритуальные
	Управление экономики

	2.12
	прочие виды бытовых услуг
	Управление экономики

	3
	Число приемных пунктов бытового обслуживания, принимающих заказы от населения на оказание услуг
	Управление экономики

	3.1
	в том числе:

по ремонту, окраске и пошиву обуви
	Управление экономики

	3.2
	по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий
	Управление экономики

	3.3
	по ремонту и техническому обслуживанию бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов и изготовлению металлоизделий
	Управление экономики

	3.4
	по изготовлению и ремонту мебели
	Управление экономики

	3.5
	химической чистки и крашения, услуги прачечных
	Управление экономики

	3.6
	по ремонту и строительству жилья и других построек
	Управление экономики

	3.7
	фотоателье
	Управление экономики

	3.8
	ритуальных
	Управление экономики

	3.9
	прочих видов бытовых услуг
	Управление экономики

	Объекты розничной торговли и общественного питания

	4
	Количество объектов розничной торговли и общественного питания:
	Управление экономики

	4.1
	магазины
	Управление экономики

	4.1.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	Из строки 4.1

	4.2
	гипермаркеты
	Управление экономики

	4.2.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.3
	супермаркеты
	Управление экономики

	4.3.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.4
	специализированные продовольственные магазины
	Управление экономики

	4.4.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.5
	специализированные непродовольственные магазины
	Управление экономики

	4.5.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.6
	минимаркеты
	Управление экономики

	4.6.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.7
	универмаги
	Управление экономики

	4.7.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.8
	прочие магазины
	Управление экономики

	4.8.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.9
	из строки 4.1 магазины-дискаунтеры
	Управление экономики

	4.9.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.10
	павильоны
	Управление экономики

	4.10.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.11
	палатки, киоски
	Управление экономики

	4.12
	аптеки и аптечные магазины
	Управление экономики

	4.12.1
	площадь торгового зала
	Управление экономики

	4.13
	аптечные киоски и пункты
	Управление экономики

	4.14
	общедоступные столовые, закусочные
	Управление экономики

	4.14.1
	в них мест
	Управление экономики

	4.14.2
	площадь зала обслуживания посетителей
	Управление экономики

	4.15
	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	Управление экономики

	4.15.1
	в них мест
	Управление экономики

	4.15.2
	площадь зала обслуживания посетителей
	Управление экономики

	4.16
	рестораны, кафе, бары
	Управление экономики

	4.16.1
	в них мест
	Управление экономики

	4.16.2
	площадь зала обслуживания посетителей
	Управление экономики

	Спортивные сооружения

	5
	Число спортивных сооружений – всего
	Отдел физической культуры и спорта

	5.1
	из них муниципальных
	Отдел физической культуры и спорта

	из общего числа спортивных сооружений:

	5.2
	стадионы с трибунами
	Отдел физической культуры и спорта

	5.2.1
	из них муниципальные
	Отдел физической культуры и спорта

	5.3
	плоскостные спортивные сооружения
	Отдел физической культуры и спорта

	5.3.1
	из них муниципальные
	Отдел физической культуры и спорта

	5.4
	спортивные залы
	Отдел физической культуры и спорта

	5.4.1
	из них муниципальные
	Отдел физической культуры и спорта

	5.5
	плавательные бассейны
	Отдел физической культуры и спорта

	5.5.1
	из них муниципальные
	Отдел физической культуры и спорта

	6
	Число детско-юношеских спортивных школ (включая филиалы)
	Отдел физической культуры и спорта

	6.1
	из них самостоятельные
	Отдел физической культуры и спорта

	7
	Численность занимающихся в детско-юношеских спортивных школах
	Отдел физической культуры и спорта

	Коммунальная сфера

	8
	Общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец года
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	8.1
	Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных на конец года
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	9
	Общая площадь жилых помещений
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	10
	Вывезено за год твердых коммунальных отходов
	Отдел экологии и природопользования

	11

	Отдел экологии и природопользования

	10.1
	из них на объекты, используемые для обработки отходов

	Отдел экологии и природопользования

	11.1

	Отдел экологии и природопользования

	12
	Одиночное протяжение уличной газовой сети
	Управление экономики

	13
	Количество негазифицированных населенных пунктов
	Управление экономики

	14
	Число источников теплоснабжения
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	14.1
	из них мощностью до 3 Гкал/ч
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	15
	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	15.1
	в том числе нуждающихся в замене
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	15.2
	Протяженность тепловых и паровых сетей, которые были заменены и отремонтированы за отчетный год
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	16
	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	16.1
	в том числе нуждающейся в замене
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	16.2
	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети, которая заменена и отремонтирована за отчетный год
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	16.3
	Количество населенных пунктов, не имеющих водопроводов (отдельных водопроводных сетей)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	17
	Одиночное протяжение уличной канализационной сети
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	17.1
	в том числе нуждающейся в замене
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	17.2
	Одиночное протяжение уличной канализационной сети, которая заменена и отремонтирована за отчетный год
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	17.3
	Количество населенных пунктов, не имеющих канализаций (отдельных канализационных сетей)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	Организации здравоохранения

	18
	Число лечебно-профилактических организаций
	Управление социального развития, опеки и попечительства

	Инвестиции в основной капитал

	19
	Инвестиции в основной капитал за счет средств бюджета муниципального образования
	Управление экономики

	Ввод жилья

	20
	Ввод в действие жилых домов на территории муниципального образования
	Управление градостроительства и земельных отношений

	20.1
	в том числе индивидуальных
	Управление градостроительства и земельных отношений

	Коллективные средства размещения

	21
	Число коллективных средств размещения
	Управление экономики

	21.1
	в них мест
	Управление экономики

	Почтовая и телефонная связь

	22
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	23
	Число телефонизированных сельских населенных пунктов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

Примечание:

В соответствии с указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования» в форме приводятся сведения по организациям (учреждениям), расположенным на территории муниципального образования, независимо от подчиненности и источников финансирования.